G

Gray. Qui cum esset Wigorniensis episcopus, facta pro eo~1255 «

postulatione et admissa, translatus est ad archiepiscopatum Affairs of

Eboracensis ecclesiae, 6 kalendas Aprilis anno Domini 1216, York under
pontificatus vero papae Innocentii 3 19 et ultimo, regni quoque Walter

regis Johannis 17 et ultimo. Ipse Walterus archiepiscopus Gray,arch-

pecunia sua acquisivit et appropriavit archiepiscopatui Ebora- D1S^°P-

censi villam de Thorpia prope Eboracum cum pertinentiis,

quam in manu successorum suorum quadam annua pensione

20 marcarum .... hoc modo in perpetuum obligavit ;
' ut

universi successores sui Eboracenses archiepiscopi singulis

annis 10 marcas argenti, pro obitu suo in matrici ecclesia Ebo-

racensi, tempore quo contigerit, faciendo, canonicis, vicariis,

diaconis, subdiaconis et caeteris ipsius ecclesiaa ministris qui

obligavit] oneravit, S.

120 WILLELMUS ABBAS NONUS.

A.D. 121G officio intercssent, indo persolverent, ac alias 10 marcas uni
-1255, capellano perpetuo divina celebranti infra manerium archiepi-

scopale pra3fatse villae de Thorpia, per ipsos successores suos

inveniendo, perpetuis temporibus ministrarent. Ordinavit in-

super et statuit tres cantarias perpetuas ... ad altare Sancti

Michaelis infra eandem ecclesiam Eboracensem, ubi corpus

ejus jacet humatum. Pro quibus cantariis inveniendis contulit

. . . monasterio de Fournays . . . quandam ecclesiam, in pro-

prios usus perpetuo l obtinendam. Statuit etiam in diversis

locis suse dioeceseos plures capellanos perpetuos, quorum sus-

tentationi perpetuas possessiones deputavit. Hie etiam. . . .

dedit ecclesise beati Petri Eboracensis 32 capas sericas 2 pre-

tiosas, . . . et, suis successoribus in futurum prudenter provi-

dens, ordinavit gratuita bonitate et statuit certum numerum
animalium cujuscunque generis ex suis propriis successori suo

f. 84 b, ad ejus relevationem per ipsum in obitu suo relinquendum :

atque a sede apostolica et Anglorum rege Henrico tertio hoc

idem confirmari procuravit, ut, ad ejus exemplum, quilibet

successorum archiepiscopus Eboracensis in perpetuum eundem
numerum animalium ad opus successoris sui infra dicecesim

Eboracensem in obitu suo relinqueret. Vixit autem in archi-

episcopatu annis 39 ;
quibus expletis, obiit primo die Maii anno

Domini 1255, regni vero Henrici regis 3, 39 ; et in ecclesia

beati Petri Eboraci honorifice sepultus est.

Cap. XVIII. De Sewallo Eboracensi archiepiscopo; deT.Stvi

Godefrido Eboracensi archiepiscopo ; et de Wil- co] ' 17

lelmo Eboracensi electo sed repulso.

A.D. 1256 Tricesimus quartus Eboracensem rexit ecclesiam Sewallus,

-1264. ejusdem ecclesise decanus, per postulationem, eo quod defectum
Affairs of patiebatur in natalibus et non fuit secum dispensatum quoad

v v
Ge

^ talem dignitatem. Cujus electioni cum rex Henricus 3US ne-

Sewal garet assensum, idem electus misifc ad Curiam Eomanam, et

dominus Alexander papa 4US confirmavit ejus electionem, et ut

in ecclesia Eboracensi consecraretur cum eo gratiose dispen-

savit. Consecratus est ergo Sewallus in ecclesia beati Petri

Eboraci a suffraganeis quos advocaverat, die Dominica, 10 ka-

lendas Augusti, anno Domini 1256 ; et sic, nolente volente rege,

obtinuit et pontificatum et pallium. Hie autem considerans

1 perpetuo] perpetuis temporibus,
|

2 sericas'] sericeas, MS.

S.
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proventus 11 ecclesiarum appropriatarum capellae Sancti Se- A.D. 125G

pulcri Eboraci per . . . Rogerum . . . prgedecessorem suum, " 2 4 '

pro sustentatione ipsius capellae et 12 ministrorum ecclesiasti-
t jons for

corum et unius sacristae tantummodo, eidem ecclesiae l in divi- the appro-

nis officiis jugiter in perpetuum ministrantinm, a prima fun- priated

datione ipsius capellae multipliciter augmentari, ordinavit et c
t

1U
c
C 6S

i

°

statuit, de assensu 2 magistri Gilbert! de Tywa tunc sacristae cnre '

s of

et custodis ipsius capellae, ad unamquamque praedictarum 11 York,

ecclesiarum vicarium perpetuum, qui curam gereret animarum,

portionemque sufficientem unicuique ipsorum vicariorum, de

ea cujus curam gereret ecclesia juxta facultatem ejusdem, pro

sui sustentatione deputavit : quorum praesentationem sacrista3

et suis successoribus concedens, institutionem seu destitutionem

sibi suisque successoribus Eboracensibus archiepiscopis reser-

vavit. Statuit quoque praeterea certam pecuniae portionem 3

pauperibus parochianis cujuslibet praedictarum 11 ecclesiarum,

juxta possibilitatem cujuscunque ecclesiae, singulis annis per

praefatum sacristam et successores suos in perpetuum nomine

eleemosinae distribuendam. Ordinavit insuper ut unusquisque

praedictorum 12 ministrorum, quos de novo canonicos appel-

lari decrevit, horis nocturnis pariterque diurnis in praefata ca-

pella jugiter insistens, singulis diebus tres denarios praeter

proventus praebendaa snae prius institutae de bursa sacrista";

perciperet. Ordinavit praeterea quod [prseter] 12 canonicos

prasdictos 4 duo essent in eadem capella sacerdotes, singulis

diebus in perpetuum pro defunctis celebrantes ; similiterque

duo diaconi et duo subdiaconi sacerdotibus in ipsa capella

jugiter celebrantibus ministerium devotum exhiberent. Et ut

ipsi 2 sacerdotes, 2 diaconi et 2 subdiaconi, tanto diligentius

ministrarent quanto nberius remunerarentur, statuit etiam ut

unusquisque dictorum duorum sacerdotum quinque marcas,

unusquisque duorum diaconorum tres marcas, et unusquisque

duorum subdiaconorum duas marcas et dimidiam annuas, pro

stipendio de bursa sacristae percipiant. . . . Vixit autem Se-

•wallus in archiepiscopatu annis 2 ;
quibus exactis obiit 6 idus

Maii, anno pontificatus sui 2, qui est annus 5 Domini 1258, 6

regni vero Henrici regis 3, 42 ; et in ecclesia beati Petri Ebo-

raci scpultus est Post quem Godfridus de Ludham Succession

Eboracensis ecclesiae decanus, qui in curia Romana . . . anno
°JT ^? y

Domini 1258 consecratus est ab Urbano 4. Hie, anno ponti-

1 ecclesia] capellae, S. 4 After prcrdictos, ut, in MS.
2 assensu'] consilio, S. B annus] anno, S.

portionem] summam, S. 1 ° 1258] supradicto, S.
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A.D. 1256 ficatus sui 3°, civitatcm Eboracensem supposuit interdicto, quod
-1264. duravit a principio Quadragesima? usque ad festum Inventionis

His death. Sanctaa Crucis proximo sequens. Yixit autem in archiepisco-

patu 6 annis, mensibus 3 et diebus 18 : quibus expletis obiit 2

idus Januarii, anno pontificatus sui 7°, Dominicae vero incar-

nationis 1 1264, regni vero Henrici regis 3, 48, et in ecclesia

Election beati Petri Eboracensis sepelitur. Quo ut prasmittitur de-

of William functo, Willelmus de Langtona, ejusdem ecclesiae canonicus
oi hang-

e£ (jecanuSj circa festum Sancti Gregorii electus est. Cujus

Quashed in e^ec^° ratione pluralitatis beneficiorum cassata fuit in curia

the court Romana ; cum tamen non haberet nisi unam ecclesiam cum
of Rome, decanatu Eboracensi.

Cap. XIX. De homagiis Alexandri regis Scotice et

Lewelini principis Wallice ; de nimio ardore et

fame in Anglia ; de provisionibus Oxoniensibus ;

et bello inter regem Henricum et proceres apud
Lewes.

A.D. 1252.

-1264.

Marriage
of the

princess

Margaret
to Alex-
ander of

Scotland,

1252.

Anno Domini 1252, et regni regis Henrici 3, 35,

ipse rex Henricus venit Eboracum cum multitudine

prselatorum et procerum pro maritatione filiae suae

Margaretse Alexandro regi Scotise ; fecitque idem Alex-

ander rex homagium dicto regi Henrico. Et quia

Alexander puer erat, commissum est regnum Scotia?